Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  23 июля 2021 года № 527

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью "Новое окно", /ИНН

5506047669, ОГРН 1025501258089/ от 19 июля 2021 г. вх.№ 1867 о возврате взноса,

внесенного в компенсационный фонд Союза установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка его подачи, установленного частью 14

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, подписано надлежащим лицом.

Деятельность Общества, как юридического лица, не прекращена. Заявитель являлся членом

Союза в период с 20 ноября 2009 года по 01 июля 2017, прекратил членство на основании

Уведомления от 17 ноября 2016 г. б/н. о добровольном прекращении членства в

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц осуществляющих строительство,

в порядке п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Закона № 191-ФЗ. Заявителем был оплачен взнос в компенсационный

фонд Союза в размере 300 000 рублей на основании платежного поручения от 23 ноября 2009

г. № 286. С даты исключения из Союза и по настоящее время заявитель не состоял в иной

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

строительство. В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской

Федерации отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда Союза в результате

наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ

по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального

строительства, выполненных заявителем.

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от

29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации",

Решили:

1. Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью "Новое окно",

/ИНН 5506047669, ОГРН 1025501258089/ от 19 июля 2021 г. вх.№ 1867 о возврате взноса,

внесенного в компенсационный фонд Союза;

2. Осуществить возврат Обществу с ограниченной ответственностью "Новое окно", /ИНН

5506047669, ОГРН 1025501258089/ денежных средств в размере 300 000 (Триста тысяч)

рублей из компенсационного фонда возмещения вреда Союза, размещенного на специальном

счете, открытом в ПАО СБЕРБАНК, по следующим реквизитам:

Общество с ограниченной ответственностью "Новое окно"

Ф-л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

р/с 40702810601800001182

к/с 30101810250040000867

БИК 045004867

3. Внести соответствующие изменения в реестр членов Союза.

2. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                        23 июля 2021 года № 527

Голосование проведено с 21 июля 2021 года по 23 июля 2021 года методом опроса путем

направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному проекту

решения Совета Союза.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью "Новое окно",

/ИНН 5506047669, ОГРН 1025501258089/ о возврате взноса, внесенного в компенсационный

фонд

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Для голосования

представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М., Вдовину В.К., Гейдериху

В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А., Лицкевичу Н.И.,

Макарову А.П., Певневу А.Н., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н.,

Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью "Новое окно", /ИНН

5506047669, ОГРН 1025501258089/ от 19 июля 2021 г. вх.№ 1867 о возврате взноса,

внесенного в компенсационный фонд Союза установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка его подачи, установленного частью 14

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, подписано надлежащим лицом.

Деятельность Общества, как юридического лица, не прекращена. Заявитель являлся членом

Союза в период с 20 ноября 2009 года по 01 июля 2017, прекратил членство на основании

Уведомления от 17 ноября 2016 г. б/н. о добровольном прекращении членства в

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц осуществляющих строительство,

в порядке п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Закона № 191-ФЗ. Заявителем был оплачен взнос в компенсационный

фонд Союза в размере 300 000 рублей на основании платежного поручения от 23 ноября 2009

г. № 286. С даты исключения из Союза и по настоящее время заявитель не состоял в иной

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

строительство. В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской

Федерации отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда Союза в результате

наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ

по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального

строительства, выполненных заявителем.

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона

от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации",

Решили:

1. Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью "Новое окно",

/ИНН 5506047669, ОГРН 1025501258089/ от 19 июля 2021 г. вх.№ 1867 о возврате взноса,

внесенного в компенсационный фонд Союза;

2. Осуществить возврат Обществу с ограниченной ответственностью "Новое окно",

/ИНН 5506047669, ОГРН 1025501258089/ денежных средств в размере 300 000 (Триста тысяч)

рублей из компенсационного фонда возмещения вреда Союза, размещенного на специальном

счете, открытом в ПАО СБЕРБАНК, по следующим реквизитам:

Общество с ограниченной ответственностью "Новое окно"

Ф-л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

р/с 40702810601800001182

к/с 30101810250040000867

БИК 045004867

3. Внести соответствующие изменения в реестр членов Союза.

2. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.